
Comune di SANT’ONOFRIO –Determina Area Tecnica                 Pag. 1 di 3 

 

 

Comune di Sant’Onofrio 

Provincia di Vibo Valentia 

Ufficio Tecnico 
 
 
 
 
 
  

AA rr ee aa   TT ee cc nn ii cc aa   
 

DETERMINAZIONE N. 143 del 20/10/2023 
 

 
Oggetto: Liquidazione spese SUA di Vibo Valentia. Bando di gara n. 82/2022 - contratto 
d’appalto integrato Rep. n. 4/2023 del 27.07.2023. Affidamento ai sensi dell'art. 59, comma I bis 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tramite procedura aperta della "Progettazione definitiva ed esecuti-
va, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, geologo, indagini e prove, ed esecuzio-
ne dei lavori di ristrutturazione Edilizia di un Fabbricato da adibire ad alloggi di Edilizia Residen-
ziale Pubblica - E.R.P. in via Marcellina n.28 - Comune di S.Onofrio". - CODICE CUP: 
H21B21005260008 -CODICE CIG: 9524886893. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
AAddoottttaa  llaa  sseegguueennttee  ddeetteerrmmiinnaazziioonnee,,  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il decreto sindacale n. 13 del 05 settembre 2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'incarico 
di Responsabile del Servizio dell'Area Tecnica; 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, nell’esercizio delle competenze e dei poteri del 
Consiglio Comunale, N° 32 del 11/05/2023, di approvazione del Bilancio 2023/2025, esercizio 2023; 
RICHIAMATA la Determinazione n. 80 del 09/06/2023 con la quale si procedeva all’impegno di 
spesa per l’appalto di cui al Bando di gara n. 82/2022 - Affidamento ai sensi dell’art. 59, comma 
1bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tramite procedura aperta della “Progettazione definitiva ed ese-
cutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, geologo, indagini e prove, ed esecu-
zione dei lavori di ristrutturazione Edilizia di un Fabbricato da adibire ad alloggi di Edilizia Resi-



Comune di SANT’ONOFRIO –Determina Area Tecnica                 Pag. 2 di 3 

denziale Pubblica - E.R.P. in via Marcellina n.28 – Comune di S. Onofrio”. SULLA BASE DEL 
PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA - Approvazione verbali di gara e 
presa atto proposta di aggiudicazione. CODICE CUP: H21B21005260008 - CODICE CIG: 
9524886893. Approvazione verbale di gara e presa atto proposta di aggiudicazione; 
CONSIDERATO che nello stesso atto è stata impegnata la somma di € 13.915,00 da imputare allo 
intervento in oggetto, a titolo di contributo SUA a favore dell'Amministrazione Provinciale di Vibo 
Valentia - SUA con accredito sul Codice IBAN Banca d'Italia IT80G0100003245454300087003; 
VISTA la nota mezzo PEC con la quale la SUA della Provincia di Vibo Valentia chiedeva il paga-
mento di dette somme a titolo del servizio di gara 82/2022 espletato; 
VERIFICATA, a seguito del riscontro operato:  

a. la regolarità del servizio;  
b. la rispondenza ai requisiti qualitativi del servizio;  
c. l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;  
d. la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;  

VISTO il codice CIG n. 9524886893 generato ai sensi dell’art.3 della L. n. 136/2010 (disposizioni 
in materia di tracciabilità dei movimenti finanziari);  
Ritenuto pertanto dover liquidare e pagare le suddette fatture a favore della SUA della Provinciale 
di Vibo Valentia; 
Ravvisata la propria competenza in materia ai sensi di legge;  
Visto lo statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
Visto il D.P.R. 207/2010; 
Visto il T.U.E.L. adottato dal D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267;  
Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Visto il D.Lgs n. 36/2023; 
Tutto ciò premesso e considerato 

D E T E R M I N A 
1) DI CONSIDERARE la premessa sopra indicata parte integrante e sostanziale della presente determi-
nazione;  
2. Di DARE ATTO di quanto riportato nella determina n.80 del 9/06/2023 ad oggetto “Bando di 
gara n. 82/2022 - Affidamento ai sensi dell’art. 59, comma 1bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tra-
mite procedura aperta della “Progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione, geologo, indagini e prove, ed esecuzione dei lavori di ristrutturazione Edilizia 
di un Fabbricato da adibire ad alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica - E.R.P. in via Marcellina 
n.28 – Comune di S. Onofrio”. SULLA BASE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA 
ED ECONOMICA - Approvazione verbali di gara e presa atto proposta di aggiudicazione. CODI-
CE CUP: H21B21005260008 - CODICE CIG: 9524886893. Approvazione verbale di gara e presa 
atto proposta di aggiudicazione, impegnando la somma di € 13.915,00 da imputare allo intervento 
in oggetto, a titolo di contributo SUA a favore dell'Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia; 
3. DI LIQUIDARE e pagarela somma di € 13.915,00 da imputare allo intervento in oggetto, a tito-
lo di contributo SUA a favore dell'Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia - SUA con accre-
dito sul Codice IBAN Banca d'Italia IT80G0100003245454300087003 – bando di gara n. 82/2022 
comune di Sant’Onofrio; 
4. DI DARE ATTO che: 

 conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13 Agosto 2010ed il D.L. n. 187del 
12 Novembre 2010 art. 7 comma 4 sono stati rilasciati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC)il seguente Cig: 9524886893; 
 La spesa trova imputazione al Cap. 10002 del Bilancio Finanziario 2022/2024; 



Comune di SANT’ONOFRIO –Determina Area Tecnica                 Pag. 3 di 3 

5. DI DEMANDARE al Servizio Finanziario il controllo presso Agenzia Entrate Riscossione di 
eventuali inadempienze del beneficiario, ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 29/09/1973 N. 602 e s.m.i. 
ed i relativi atti di competenza; 
6. DI DARE ATTO altresì che la presente Determinazione: 

- va pubblicata all'Albo on line del Comune di Sant’Onofrio per 15 giorni consecutivi.; 
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico; 
- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la co-

pertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 
Il Resp. del servizio 

Dott. Ing. Nazareno Papatolo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 
Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 
1.7.2009 n. 78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 
 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla Regolarità 
Tecnica della Determinazione avente per oggetto: “Liquidazione spese SUA di Vibo Valentia. Bando di 
gara n. 82/2022 - contratto d’appalto integrato Rep. n. 4/2023 del 27.07.2023. Affidamento ai sensi 
dell'art. 59, comma I bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tramite procedura aperta della "Progettazio-
ne definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, geologo, indagini 
e prove, ed esecuzione dei lavori di ristrutturazione Edilizia di un Fabbricato da adibire ad alloggi di 
Edilizia Residenziale Pubblica - E.R.P. in via Marcellina n.28 - Comune di S.Onofrio". - CODICE 
CUP: H21B21005260008 - CODICE CIG: 9524886893”. 
Sant’Onofrio,  

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Dott. Ing. Nazareno Papatolo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indi-
retti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
Data  

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Biagio Pronestì 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effet-
tive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 20/10/2023 € 13.915,00 10002 2023 

 
Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

Data  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


